平成２１年５月２５日

各 位

会 社 名  東京都千代田区四番町２番地１２

東 洋 鋼 鈑 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  田中 厚夫

（コード番号 5453 東証第１部・大証第１部）

問合せ先  執行役員 管理本部総務部長   大谷 憲史

 （ＴＥＬ ０３－５２１１－６２００）

中国販売会社設立に関するお知らせ

 当社は中国に販売会社「上海東洋鋼鈑商貿有限公司」を設立いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．設立の目的

 (1) 鋼板関連事業の収益基盤を強化するために、成長が見込まれる中国市場での販路拡大及び

新たな事業展開を行なう拠点を確立する。

 (2) 射出成形機部品に使われる耐食・耐摩超合金の販売を中国市場で拡大する。

 (3) 鋼鈑工業株式会社が製造する自動結束機及び同部品の販売拡大、アフターサービスの強化

を行なう。

  (4) 東洋製罐株式会社上海事務所の機能を同社に移管する。

２．上海東洋鋼鈑商貿有限公司の概要

 (1) 商 号  上海東洋鋼鈑商貿有限公司(TOYO KOHAN  SHANGHAI CO.,LTD.)

  (2) 代 表 者  董事長 宮地正文（当社 執行役員社長室長）

 (3) 所 在 地  中華人民共和国上海市仙霞路 137 号 盛高国際大廈 2701 室

 (4) 設立年月日  2009 年 4月 22 日

  (5) 主な事業内容  鋼板関連商品、硬質材料、自動結束機などの販売及び付帯サービスの提供

 (6) 従 業 員  17 名(2009 年５月１日現在)

  (7) 資 本 金  1,500 千 US ドル

 (8) 出 資 者  当社 100％

  以 上